平成 24年 2月 6日

各 位

会 社 名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 清 水 太 朗

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

特別損失の発生（連結・個別）に関するお知らせ

当社は、平成 23年 12月期連結及び個別決算におきまして、下記の通り特別損失が発生いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の発生及びその内容

（1）固定資産の減損損失及び固定資産除売却損の計上、並びに貸倒引当金繰入額及び賃貸借契約解約

損の計上について（連結）

当社は、平成 23 年 12 月期連結決算において、「固定資産の減損処理に係る会計基準」に基づき、
連結子会社の固定資産について減損損失 24百万円を計上するとともに、固定資産除売却損 4百万円
を特別損失に計上いたします。また、当社の元連結子会社であった株式会社トビムシに対する貸付
金について厳密に精査した結果、保守的な観点から、貸倒引当金繰入額 15百万円を特別損失に計上
することといたしました。その他、本社を京都に移転したことに伴い、旧本社（現・東京本店）の
賃貸借契約を一部解約し、賃貸借契約解約損 5百万円を特別損失に計上いたします。

（2）関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額及び賃貸借契約解約損の計上について（個別）

当社は、平成 23 年 12 月期個別決算において、これまでの事業業績及び今後の見通しを勘案した
結果、連結子会社に対する関係会社株式評価損 117百万円、並びに貸倒引当金繰入額 39百万円を特
別損失に計上することといたしました。また、本社を京都に移転したことに伴い、旧本社（現・東
京本店）の賃貸借契約を一部解約したことによる賃貸借契約解約損 4 百万円も併せて特別損失に計
上いたします。

2. 業績へ与える影響

本件による特別損失の計上が当社の平成 23 年 12 月期業績に与える影響につきましては、本日併
せて開示いたしております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであ
ります。なお、個別決算における特別損失の計上につきましては、個別決算上のもので、連結業績
への影響はございません。

以 上